Eleitores residentes na área urbana de Manaus e em cinco municípios do interior do estado.

A margem de erro:
A margem de erro estimada para esta pesquisa é de 3 pontos para mais ou para menos, com a confiabilidade de 95%.

Tamanho da Amostra:
Foram realizadas 1551 (um mil quinhentos e cinqüenta e um) entrevistas distribuídas nas seis zonas da área urbana de Manaus e  em cinco 
municípios do interior do estado.

Metodologia
A metodologia da pesquisa realizada pela DMP é uma pesquisa quantitativa com utilização de questionário estruturado, e amostragem